

Muusikud mälestavad Kangrot tema loominguga

Kärt Karpa

karkt@epl.ee

► Eesti kultuuritegelased korraldavad täna Tallinnas Mustpeade majas hiljuti ootamatult lahkunud Raimo Kangro loomingu õhtu, kus teiste muusikite kõrval esinevad ka helilooja sõbrad.

Raimo Kangro abikaasa Leelo Tungal ütles, et perekonna jaoks on loomingu õhtu korraldamine ehk liiga varane. “Aga kuna selle initsiaator on Kalle Randalu, kellega oleme nii palju koos olnud ja kellele oli Raimo surm samasugune šokk nagu meile, olime tema pakkumisega nõus,” rääkis Tungal.

Tema sõnul pidi Kangro loomingu õhtul esinema algselt Randalu üks, kuid Kangro sõpruskond ühines pianisti ideega. “See on hetkel rohkem improviseeritud kontsert,” leidis Tungal, “Teame ju kogu aeg, et meil on ümber sõpru ja armsaid inimesi. Aga oma perele on see kena, et on nii palju lähedasi inimesi, kes tahavad kokku tulla ja koos musitseerida.”

Aastaid Kangroga läbi käinud ja praegu Saksamaalt Eesti Muusikaakadeemiasse meistriklassi tunde andma tulnud Randalu ütles, et Kangro loomingu õhtu korraldamine on ühise mõttetöö tulemus. “Usutavasti oli initsiatiiv jah minut,” märkis pianist.

Randalu sõnul pole hetk mälestuskontserdi korraldamiseks liiga varajane. “Viimasel ajal on palju võimekaid inimesi lahkunud ja sellised mälestuskontserdid on igal hetkel vajalikud. See



Mälestusõhtu korraldaja Kalle Randalu sõnul oli Raimo Kangro üks neist, kellega kohtumise üle ta alati suurt rõõmu tundis. FOTO: PRIIT SIMSON

elustab ja ma nimetaksin seda vaimsureks,” leidis Randalu.

Randalu sõnul polegi täna esitusele programm ajalisel niivõrd ulatuslik, kuivõrd sõnumiga. Randalu esitab täna Kangro teadaolevalt esimese paberile pandud teose süit Oopus 1. “Olen seda väga erinevates olu-

kordades mänginud. See on väga kõva sõna, kui keegi seda teost mängib,” ütles Randalu, kelle läbi on publikul võimalik kuulda ka Kangro kirjutatud Siinilinnu variatsioone ja pala Hetk.

Kangro lähedane sõber pianist Rein Rannap ütles, et austab helilooja muusikat väga.

“Kui mind kutsutakse esinema tema mälestuseks, teen seda hea meelega,” ütles Rannap, kes esitab täna spetsiaalselt talle kirjutatud pala Autogramm. “Raimo kirjutas mulle selle paar aastat tagasi, kui tellisin paljudelt Eesti heliloojatelt esitamiseks autogramme, lühikesi iseloomulikke palasid,” lausub Rannap.

Tungla sõnul kasutas Kangro viimasel ajal oma loomingus väga palju piiblitekste ja ka viimane pooleli jäänud müsteerium kannab pealkirja Hiiobi laul.

Tungal avaldas lootust, et Kangro sünnipäeva ajal sügisel on võimalik suuremas saalis, kui seda on Mustpeade maja saal, ka laiemale üldsusele helilooja mälestuskontsert korraldada. “Kuid kindlasti pole tänane kontsert kinnine. Mälestusega on, nagu vanad eestlased ütlesid matuste kohta – sinna ei kutsuta kunagi, igauks tunneb ise, kas ta tahab ja kas tal on selleks vajadust,” ütles Tungal.

Kangro loomingu õhtul astuvad täna üles Kalle Randalu, Rein Rannap, Matti Reimann, Vox Clamantis, Mihkel, Jaana ja Raivo Peaske, Mati Mikalai, Kai Ratassep, Toomas Vavilov ja Eda Rajasalu. *-Peaske,*